
TERESINA - PIQuarta-feira, 12 de abril de 2006 - Nº 70

13

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ

EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO N.º002/2006

A Secretaria da Administração do Estado do Piauí - SEAD, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará no dia 27/04/2006 às 9h, na Garagem da
Emater  – Rua Bartolomeu Vasconcelos, n.º2863 – Bairro Ilhotas - LEILÃO PÚBLICO,
para alienação de bens considerados inservíveis ao patrimônio do Estado. Informações
e cópias do Edital serão obtidas na sede da SEAD – Diretoria da Unidade de
Abastecimento e Logística, Centro Administrativo ou através da leiloeira, a Sra.
SUZANA CONCEIÇÃO MEDEIROS DE CARVALHO, na Rua Benjamim Constant,
n.º1532, Centro, Teresina-PI, fones(86) 3221-5011/3221-5652/9981-8649, Teresina,
11/04/2006, EVALDO CUNHA CIRÍACO – fone 3216-1718 - PRESIDENTE DA
COMISSÃO DE ALIENAÇÃO.

P. P. 1055

Extrato do Estatuto da Associação dos Moradores e Pequenos Produtores Rurais da
Comunidade Gaspar APPRCG – abrangerá as localidades. Bejui, São Bento e Serra do
Coroatá, Entidade Civil sem Fins Lucrativos reger-se-á por este Estatuto. Órgão
Administrativo, Assembléia Geral, Diretoria Administrativo, Conselho Fiscal, Terá
número Ilimitado de associados, terá Eleições de 2 em 2 anos, podendo ser reeleito por
mais um mandato, Assembléia Geral Ordinária será semestralmente, Assembléia.
Extraordinária sempre que for necessário. Diretoria Administrativa reúne mensal seu
Patrimônio da mensalidade e Doações, bens móveis e imóveis, Ações, só serão extinta
por dificuldades insuportáveis, caso dissolução seus bens serão remanescestes
destinados a outra instituição com personalidade jurídica ou decidido em Assembléia
Geral Especifica, o Estatuto entra em vigor aprovado em Assembléia Geral,  Comunidade
Gaspar – Teresina/PI, 26/03/2006.

P. P. 1054

EDITAL DE LICENCIAMENTO E  OUTORGA

Associação Desenvolvimento de Tamboril em Olho D’agua-PI, torna público que
requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos- SEMAR, pedido de
licenciamento prévio (LP,LI,LO), bem como,  a  OUTORGA PREVENTIVA com vistas a
reservar determinado volume outorgável, para:
3.630m3/ano
Empreendimento: Poço Tubular
Denominação da Fonte: Tamboril
Localização Geográfica: Latitude    9º331’100"                                       Longitude: 797’890"
Localização Hidrográfica: Bacia – Parnaíba                                     sub-bacia:  caninde
Volume Requerido: (m3/ano): 12.000m3/ano
Finalidade de uso: Consumo humano e dessententação animal

Associação dos produtores Rurais da Localidade Baixa da Vereda em InhumaPI, torna
público que requereu aa Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, pedido de
licenciamento prévio (LP,LI,LO), bem como, a OUTORGA PREVENTIVA com vistas a
reservar determinado volume outorgável, para: 6.000m3/ano.
Empreendimento: Poço Tubular
Denominação da Fonte: Baixa da Vereda
Localização Geográfica: Latitude – N 9 584950                               longitude: E 204570
Localização Hidrográfica:  Bacia – Parnaíba                                  Sub-Bacia: Berlengas
Volume Requerido:  (m3/ano):  6.000
Finalidade de  uso da água: abastecimento humano e dessetentação animal.

P. P. 1053

TV RÁDIO CLUBE DE TERESINA S/A
C.N.P.J.(MF) Nº. 06.847.495/0001-75

ASSEMBLÉIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

CONVOCAÇÃO

São convocados os senhores acionistas a se reunirem em
Assembléias Gerais Ordinária e Extraordinária, no dia 19 de maio de 2006, às 07:00
horas, na sede social na Avenida Valter Alencar, 2120(Fundos), bairro Monte Castelo,
nesta capital, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
I-ORDINÁRIA:
 a)-prestação de contas dos administradores, exame, discussão e votação das
demonstrações financeiras relativas     ao  exercício  encerrado em 31 de dezembro de
2005;
 b)-destinação do lucro líquido do exercício findo e distribuição de dividendos;
c)-eleição dos membros da Diretoria para o triênio de 2006/2009, ratificação e fixação
das remunerações;
II – EXTRAORDINÁRIA:
d)-ré-ratificar todas as decisões tomadas na  Assembléia Geral Ordinária do dia 19 de
maio de 2006.
e)-reforma do estatuto nos termos do inciso I, Artigo 122 da Lei nº. 6.404/76

Teresina(PI), 07 de abril de 2006

as)-Regina Lúcia Gayoso Ferreira de Alencar
                 Diretora Presidente.

P. P. 1003
3-3

EDITAL

ELIZABETH PRODUTOS CERÂMICOS LTDA, CNPJ – 08.568.536/0001-67, torna
publica que requereu a renovação da sua Licença de Operação, junto a Secretaria de
Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, para lavra de argila,  na Zona Rural,
município de Campo Grande, no Estado do Piauí.

P. P. 1050

A COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS – CPRM,  torna
público que requereu junto à SEMAR, licença prévia e de instalação, para perfuração de
poços estratigráficos nas localidades :

Projeto Santa Rosa - município de Santa Rosa do Piauí, Serra da Fava Preta –
município de Ipiranga do Piauí, Alto Sereno – município de Oeiras e Serra do Maracujá
–município de São João da Canabrava.

P. P. 1052

ANDERSON CEZAR POZZA, CPF: 587.050.829-00, residente na Rua Manoel Moreira
Andrion, 1030 jardim Panorama - Foz do Iguaçu, torna público que requereu junto a
SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS –
SEMAR, as Licenças de Instalação e de Operação da FAZENDA POZZA antiga Fazenda
Pinheiro localizada no município de Palmeira do Piauí.

P. P. 1049

EDITAL

Comércio de Petróleo Meu Posto Ltda. – Meu Posto, torna público que requereu da
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, Licença Prévia - LP, Licença
de Instalação – LI, para comércio a varejo de combustível e lubrificantes para veículos
automotores na cidade de Parnaíba – Piauí.

P. P. 1048


